

ORDEN DE SERVIÇO - VIA CLIENTE



APOMEDIL SA VEICULOS
CPF/CNPJ: 91.157.859/0004-07
www.apomedil.com.br
OFICINAPF@APOMEDIL.COM.BR
(54) 3317-5400

Nº DO DOCUMENTO: 17234 - PENDENTE

FOLHA: 1 de 2
20/02/2025 13:25

CONDIÇÃO PAGAMENTO: BOLETO - 28 DIAS

DATA EMISSÃO: 11/02/2025 08:20

DATA FECHAMENTO:

PREVISÃO ENTREGA: 11/02/2025 18:00:00

CONSULTOR: 11625 - PAULO ALEXANDRE PRESTES DE OLI

TIPO DE RECEPÇÃO: CONCESSIONÁRIA



17234

DADOS DO CLIENTE:

NOME: MUNICIPIO DE BARRA FUNDA
 I.E.: ISENT0 CPF/CNPJ: 94.704.004/0001-02
 END: AVENIDA 24 DE MARCO, 735 - CENTRO
 CEP: 99.585-000, BARRA FUNDA/RS
 TEL.: (54) 33691202 (COM)/ (54) 99179876 (COM)
 Email: compras@barrafunda.rs.gov.br

Dados do Veículo:

MODELO: SPRINTER 416 K42A
 COR: 1 - BRANCA
 Nº CHASSI: 8AC907643LE182962 KM OU HORAS: 157154
 PLACA: IZZ-2170 COMBUSTÍVEL: 0
 Nº MOTOR: 651955W0105682 DATA DA VENDA: 20/04/2020
 ANO FABR./MOD.: 2019 / 2020

DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO CLIENTE

SOLICITAÇÃO: cliente solicita verificar a agua que esta baixando
 SOLICITAÇÃO: cliente solicita verificar a suspensão dianteira
 SOLICITAÇÃO: cliente solicita verificar o sensor da pastilha

RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS

TIPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL
M.O.	107948 - MAO DE OBRA TERCEIROS	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 220,00	220,00	-	-	220,00
M.O.	108141 - ORCAMENTO, ELABORAR.	[CN]		01:00/1,0000		-	-	-	-
M.O.	72914 - 4 PASTILHAS/LONAS DOS FREIOS DO EIXO TRAS., REM./INST., SUBST. SE NECES.	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 398,00	398,00	-	-	398,00
M.O.	74688 - BARRA DE LIGACAO DIR. REM./ INST., SUBST. SE NECES.	[CN]		00:54/0,9000	R\$ 398,00	358,20	-	-	358,20
M.O.	75102 - BOMBA DO LIQUIDO DE ARREFECIMENTO, REM./INST., SUBST. SE NECES. (MOTOR REMOVIDO)	[CN]		00:24/0,4000	R\$ 398,00	159,20	-	-	159,20
M.O.	82715 - DOWNLOAD DO MODULO DE COMADO DO COMANDO PROGRAMAVEL FLEXIVEL (FPS) EXECUTAR	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 450,00	450,00	-	-	450,00
M.O.	87521 - MODULO FRONTAL REM./INST.	[CN]		01:54/1,9000	R\$ 398,00	756,20	-	-	756,20
M.O.	87831 - MOTOR COM A CAIXA DE MUDANCAS,REM./INST.	[CN]		05:48/5,8000	R\$ 398,00	2.308,40	-	-	2.308,40
M.O.	90911 - RADIADOR, REM./INST.	[CN]		02:06/2,1000	R\$ 398,00	835,80	-	-	835,80
M.O.	97126 - TAMPA DA CARACA DE DISTRIBUICAO REM./INST., VEDAR(MOTOR REMOVIDO)	[CN]		03:42/3,7000	R\$ 398,00	1.472,60	-	-	1.472,60
M.O.	97413 - TAMPA DO CABECOTE, REM./INST. (MOTOR REMOVIDO)	[CN]		01:54/1,9000	R\$ 398,00	756,20	-	-	756,20
M.O.	97789 - TERMOSTATO DO LIQUIDO DE ARREFECIMENTO, REM./INST., SUBST. SE NECES.	[CN]		01:36/1,6000	R\$ 398,00	636,80	-	-	636,80
PÇ	A0009892825 - AGENTE ANTICORROSAO	[CN]	38112150	3,0000	-R\$ 1,15	31,94	-	-	95,82
PÇ	A0009977070 - TUBO CURTO	[CN]	84099999	1,0000	-R\$ 0,89	74,30	-	-	74,30
PÇ	A3459977490 - BRACADEIRA DE PLASTICO.	[CN]	39269090	16,0000	-R\$ 0,37	1,95	-	-	31,20
PÇ	A6110170660 - ANEL DE VEDACAO	[CN]	74198090	4,0000	-R\$ 3,42	71,27	-	-	285,08
PÇ	A6395401517 - SENSOR DE DESGASTE LONA	[CN]	87083019	2,0000	-R\$ 0,76	31,77	-	-	63,54
PÇ	A6510100517 - TAMPA CAIXA CORR. DIST.	[CN]	84099999	1,0000	-R\$ 26,79	2.232,19	-	-	2.232,19
PÇ	A6510160321 - JUNTA MOLDADA ELASTOMERO	[CN]	40169300	1,0000	-R\$ 4,23	352,74	-	-	352,74
PÇ	A6510961480 - JUNTA METALICA	[CN]	84099999	1,0000	-R\$ 0,75	62,86	-	-	62,86
PÇ	A6511421280 - VED. MET., VARIAS CAMADAS	[CN]	87089200	1,0000	-R\$ 0,96	80,39	-	-	80,39
PÇ	A6511422680 - VED. METAL/MATERIAL MACIO	[CN]	84841000	1,0000	-R\$ 0,74	62,01	-	-	62,01
PÇ	A6512001702 - BOMBA DO LIQ. DE ARREFEC.	[CN]	84133090	1,0000	-R\$ 13,58	1.131,47	-	-	1.131,47
PÇ	A65120028000064 - TERMOSTATO	[CN]	84818021	1,0000	-R\$ 8,43	702,89	-	-	702,89
PÇ	A6512010180 - VEDACAO METAL, UMA CAMADA	[CN]	68159990	1,0000	-R\$ 1,07	89,42	-	-	89,42
PÇ	A6512031080 - JUNTA MOLDADA ELASTOMERO	[CN]	40169300	1,0000	-R\$ 0,58	47,92	-	-	47,92
PÇ	A90746063000064 - JOGO REPARO ARTICULACAO	[CN]	87089490	1,0000	-R\$ 13,19	1.098,84	-	-	1.098,84
PÇ	A9104207300 - JOGO PECAS DA LONA FREIO	[CN]	87083019	1,0000	-R\$ 5,41	450,60	-	-	450,60
PÇ	A9105015300 - RESERVATORIO DE EXPANSAO	[CN]	87089990	1,0000	-R\$ 6,57	547,39	-	-	547,39
PÇ	Q10940000 - SILICONE VEDAÇÃO	[CN]	35069110	1,0000	-R\$ 0,57	47,16	-	-	47,16
PÇ	QOM600 - DESENGRAXANTE	[CN]	34024900	1,0000	-R\$ 0,63	52,56	-	-	52,56

OBSERVAÇÕES GERAIS

Técnico Responsável: MATHEUS MADER WITTE, YAN, YAN

[Assinatura]

PROVADO

ORDEN DE SERVIÇO - VIA CLIENTE



Mercedes-Benz

APOMEDIL SA VEICULOS
CPF/CNPJ: 91.157.859/0004-07
www.apomedil.com.br
OFICINAPF@APOMEDIL.COM.BR
(54) 3317-5400

Nº DO DOCUMENTO: 17234 - PENDENTE

CONDIÇÃO PAGAMENTO: BOLETO - 28 DIAS

DATA EMISSÃO: 11/02/2025 08:20

DATA FECHAMENTO:

PREVISÃO ENTREGA: 11/02/2025 18:00:00

CONSULTOR: 11625 - PAULO ALEXANDRE PRESTES DE OLI

TIPO DE RECEPÇÃO: CONCESSIONÁRIA

FOLHA: 2 de 2

20/02/2025 13:25



17234

ORÇAMENTO APROVADO

[Handwritten signature]

Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas.

ASSINATURA DO CLIENTE

DATA DE ENTRADA

PREVISÃO DE DESPESAS

SUB-TOTAL MÃO DE OBRA	R\$8.351,40
SUB-TOTAL PEÇAS	R\$7.508,38
ICMS ST	R\$0,00
IPI	R\$0,00
RETIDOS	R\$490,95
TOTAL	R\$15.368,83